
県議会では、弔電を自粛する申し合わせを行っています。

◎「県議会だより」は年４回発行しています。
　次号は、令和５年７月２日（日）発行予定です。

◎「県議会だより」についてのご意見を政策広報課までお寄せください。
☎027-897-2891  027-221-8201
giseisaku@pref.gunma.lg.jp

県議会ホームページ
県議会の最新情報は公式SNSでも発信しています。

Twitter Facebook

検索検索 ↑
群馬県議会

去る１月15日に中島篤議員がご逝去されました。
謹んでお悔やみ申し上げます。

議員異動のお知らせ
八木田 恭之議員　リベラル群馬  →  辞職（令和4年12月28日付）

◎ 県議会だより電子書籍版は
スマートフォン等でご覧
になれます。
音声読み上げ機能（10言語）
にも対応しています。

◎ 過去の県議会だよりは
こちらからご覧くだ
さい。

◎本会議・委員会開催日程

※会期は予定ですので、変更される場合もあります。（開会はおおむね午前10時からです）

令和５年第２回定例会のご案内
日程は５月17日から６月13日までの予定です
テレビやインターネットによる中継をしています。
ぜひご覧ください。

©群馬県 ぐんまちゃん

テ レ ビ
★群馬テレビ 午前10時～〈生中継〉 
◆本会議（質疑及び一般質問）をご覧いただけます。

◆本会議の全日程をご覧いただけます。

◎県議会中継

インターネット
★県議会ホームページ「議会中継」
   〈生中継〉〈録画〉

期日 曜日 議事予定

５月17日

19日

26日

29日

31日

期日 曜日 議事予定

６月05日

06日

8日

月

火

木

13日 火

本会議
（委員選任・提案説明）

本会議
（質疑及び一般質問）

本会議
（開会） 常任委員会

特別委員会

本会議
（委員長報告･議決・閉会）

水

金

金

月

水

スマートフォンやタブレットは
こちらからご覧いただけます

図書広報委員会 構成委員

　図書広報委員会は、県民の皆
さまに県議会の役割や活動を
知っていただくため、「群馬県
議会だより」を年４回発行して
います。今年度はウィズコロナ
における様々な議会活動を、本
紙のほかホームページやSNS
（フェイスブック・ツイッター）など
でお伝えしてきました。
　今後も、より一層「開かれた
県議会」を目指し、積極的に広
報に取り組んでまいりますの
で、よろしくお願いいたします。

図書広報委員長　萩原 渉編 集 後 記

◎議会図書室のご案内

◆場　　所　議事堂１階南側（前橋市大手町１-１-１）
◆利用時間　平日の午前８時30分から午後５時15分まで
◆図書・資料の貸出し　期間：２週間／冊数：３冊以内
◆蔵書の種類
　群馬県議会会議録等の議会関係資料、白書、政府刊行物、
県行政関係資料、地方自治に関する図書、郷土関係の図書な
ど約28,000冊
◆注意事項
　群馬県議会図書室は地方自治法の規定に基づき、議員の調
査研究のため、設置されています。
　議員の利用を妨げない範囲での利用になります。学習での
利用はご遠慮ください。

一般の方もご利用
いただけます！

群馬県議会ホームページには、新着図書案内も
掲載しています。ぜひご覧ください。

県議会だより題字揮毫 感謝状贈呈式が行われました
　県議会広報紙「群馬県議会だより」では、平成23年の第50号から、若者
に政治への関心を持ってもらうきっかけとするため、表紙の題字を高校生
に揮毫していただいています。
３月２日に、令和４年度に発行した第92号から第95号の題字を揮毫した生

徒及び高等学校書道部に、星名建市県議会議長から感謝状を贈呈しました。
　贈呈後の星名議長との懇談では、部活動や若者の政治参加についてなど
の話題で盛り上がり、その後、議場等を見学していただきました。

左から福島さん、佐藤さん、𠮷住さん ※白田さんは都合により欠席

贈呈の様子 議場見学

※題字揮毫時の学年

第92号　前橋育英高等学校
第93号　樹徳高等学校
第94号　桐生市立商業高等学校
第95号　群馬県立前橋女子高等学校

３年 福島 萌香さん
２年 白田 鈴葉さん
２年 佐藤 鈴奈さん
２年 𠮷住 和奏さん

ご協力ありがとうございました！

き ごう

（4）令和５年４月２日発行　群馬県議会だより


